



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul**

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

ERRATA

**Processo Administrativo nº 51/2025
Chamada Pública nº 01/2025**

Objeto: “Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender a alimentação escolar- ano 2025”

O Município de Monte Alegre do Sul torna público, para conhecimento dos interessados, que, em decorrência da apuração da média obtida na fase de coleta de valores, foi identificada uma diferença no critério de arredondamento utilizado. O sistema utilizado considerou quatro casas decimais, enquanto o edital foi elaborado com base em apenas duas casas decimais. Essa discrepância resultou na alteração do valor total de cada item, tornando necessária a correção para os valores corretos, bem como a edição do número de processo, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo nº 51/2025

LEIA-SE:

Processo Administrativo nº 76/2025

E

ONDE SE LÊ:

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNI	R\$ TOTAL
1	Alface Lisa ou Crespa	UN	2000	5,48	10.952,00
2	Abobrinha caipira ou paulista	KG	200	5,92	1.183,20
3	Banana Nanica	KG	6000	6,02	36.144,00
4	Brócolis	UN	300	8,99	2.695,98
5	Cheiro Verde	UN	600	6,00	3.597,00
6	Chuchu	KG	200	3,33	666,00
7	Cebola Branca	KG	1000	6,63	6.625,00
8	Cenoura	KG	400	5,75	2.298,64
9	Escarola	UN	1200	6,67	8.007,00



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul**

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

10	Couve	UN	300	6,88	2.062,50
11	Mandioca	KG	300	8,25	2.473,50
12	Beterraba	KG	300	4,50	1.350,00
13	Morango in natura	KG	400	34,67	13.868,00
14	Repolho	KG	400	4,60	1.838,64
15	Tomate Tipo A	KG	1600	10,97	17.556,00
16	Tangerinas ponça	KG	2200	9,83	21.633,26
17	Mandioquinha	KG	200	11,84	2.367,00
18	Ovo	DZ	2200	9,50	20.900,00
TOTAL					R\$ 156.217,72

Estimativa Total: 156.217,72 (cento e cinquenta e seis mil duzentos e dezessete reais e setenta e dois centavos).

LEIA-SE:

“					
	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNI	R\$ TOTAL
1	Alface Lisa ou Crespa	UN	2000	5,48	R\$ 10.960,00
2	Abobrinha caipira ou paulista	KG	200	5,92	R\$ 1.184,00
3	Banana Nanica	KG	6000	6,02	R\$ 36.120,00
4	Brócolis	UN	300	8,99	R\$ 2.697,00
5	Cheiro Verde	UN	600	6,00	R\$ 3.600,00
6	Chuchu	KG	200	3,33	R\$ 666,00
7	Cebola Branca	KG	1000	6,63	R\$ 6.630,00
8	Cenoura	KG	400	5,75	R\$ 2.300,00
9	Escarola	UN	1200	6,67	R\$ 8.004,00
10	Couve	UN	300	6,88	R\$ 2.064,00
11	Mandioca	KG	300	8,25	R\$ 2.475,00
12	Beterraba	KG	300	4,50	R\$ 1.350,00
13	Morango in natura	KG	400	34,67	R\$ 13.868,00
14	Repolho	KG	400	4,60	R\$ 1.840,00
15	Tomate Tipo A	KG	1600	10,97	R\$ 17.552,00
16	Tangerinas ponça	KG	2200	9,83	R\$ 21.626,00
17	Mandioquinha	KG	200	11,84	R\$ 2.368,00
18	Ovo	DZ	2200	9,50	R\$ 20.900,00
TOTAL					R\$ 156.204,00

Estimativa Total: R\$ 156.204,00 (cento e cinquenta e seis mil e duzentos e quatro reais)



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul**

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Publique-se.

Monte Alegre do Sul, 07 de fevereiro de 2025

MARCOS ADRIANO DE MORAES PRETO
Presidente da Comissão de Contratação

CARLA CRISTINA BASSO ALBERTONI
Membro da Comissão de Contratação

ANDREIA OLIVEIRA DE MORAIS
Membro da Comissão de Contratação

JUSSARA MARQUES
Membro da Comissão de Contratação